B « In hac synodo referantur gesta episcoporum, qui legati ultra mare missi sunt, sub clarissimo imperatore Theodosio Augusto, et Rumorido illustrissimo consule, A. D. octavo Kalendas Septembris, Carthagine in ecclesia Secundi. »

Aurelius episcopus toti synodo præsidiens, astantibus diaconis dixit : « Ratione exigente, vestra fraternitas a mea mediocritate in hanc synodum deducta est. Jam olim enim, ut vestra meminit sanctitas, habita synodo misimus fratres nostros ultra mare legatos, quos oportebat in vestrae sanctitatis conventu perfunctiæ legationis progressum narrare : nam etsi hesterno die de re eadem sedentes, ex rebus ecclesiasticis diligenter ea, quæ fecerunt, tractavimus : oportet tamen hodie hesternæ diei tractatum actis ecclesiasticis confirmare, propter episcopos provinciarum Africae qui in præsentī synodo non aderant. Rerum itaque ordo exigit, ut in primis a fratribus et consacerdotibus nostris, qui ad hanc synodum, sive ex Byzacio, sive ex Mauritania accesserunt, quaeramus, quomodo conferre statuunt præsentī synodo. Et cum attulissent Philologius, Geta, Venustianus, Felicianus episcopi Byzacenæ provinciae, litteras legationis, quæ et lectæ sunt ; præterea autem cum attulissent Lucianus et Silvanus, legati Mauritanie regionis Sitifensis, litteras legationis, eæque lectæ essent : Aurelius episcopus dixit : Horum scriptorum contextus actis conjungatur. De Byzacii episcopi Numidius episcopus dixit : Animadvertimus confratres et coepiscopos nostros Byzacenorum provinciae et Mauritanie Sitifensis ad synodum legatos misisse : nunc quaeramus an legati Numidiae accesserunt, vel Tripolitanae scilicet regionis, vel etiam Cæsarianæ Mauritanie. De Mauritanie Sitifensis episcopis Lucianus et Sylvanus episcopi Mauritanie Sitifensis regionis legati dixerunt : Sero ad fratres nostros Cæsarianæ synodica epistola pervenit, postquam illi venturi erant ; omnino tamen venient : et de eorum animis confidimus, quod si quid unquam in hac synodo fiet, tæsi quocumque sine dubio assen-

centur. De Numidia episcopi Alipius Numidiæ A  
 Ecclesiæ episcopus dixit: Nos quidem ex Numi-  
 dia venimus, ego et sanctissimi fratres, Augustinus  
 et Posidius: sed et legiti e Numidia mitti non po-  
 tuerit, quod maximus tyronum tumultus episcopi,  
 propriis necessitatibus in suis civitatibus impe-  
 dit, occupare præstolantur. Nam et vestræ san-  
 ctissimæ synodalem sanctissimo seni Xantippo post-  
 quam detuli, statuit pro præsentis quæstione syn-  
 odum indicere, ut plena legatio mitteretur ad  
 hanc synodum: sed cum ego binis ei litteris in in-  
 memoriam revocassem, respondit per proprias  
 litteras de impedimento Tyronum, ut dixi. Au-  
 relius episcopus dixit: Non est dubium, quin  
 prædicti fratres et coepiscopi nostri ex Numidia B  
 quando synodi acta acceperint, statim quoque  
 proprios consensus præbent, et ad finem redu-  
 cere studebunt, quæcunque placuerint. Necesse  
 est ergo hujus sedis sollicitudine provideri, ut  
 hoc prædictis fiat manifestum. De fratribus no-  
 stris ex Tripoli cognoscere potui, quod Dulciti-  
 um fratrem nostrum miserunt legatum. Sed quia se-  
 sistere non potuit, quidam ex nostris illis hoc  
 affirmarunt, qui ex prædicta regione venerant,  
 quod prædictus Dulciti-um navem ingressus est: et  
 credendum est aliquam ei moram ex tempestate  
 evenisse, quæ cogit eum tardius venire: tamen  
 de eo quoque, si vestræ dilectioni placeat, eadem  
 forma servetur, ut quæ synodo visa fuerint ad  
 eos mittantur. Ab omnibus episcopis dictum est: C  
 Quæ a tua sanctitate defuita sunt omnibus pla-  
 cent. »